Considerando que o empreendedor solicitou o arquivamento do processo, conforme documento protocolado em 

16/11/2016, sob o nº 1307783/2016, bem como a assinatura de Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) com a 

SUPRAM ZM; 

Considerando que o empreendedor quitou os custos de análise no valor de R$ 1.601,83 (um mil seiscentos e um reais 

e oitenta e três centavos), fls.14 dos autos, e que foi elaborada a planilha de custos, apurando–se um valor adicional de 

R$ 169,42 (cento e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos), e que o empreendedor procedeu ao seu devido 

pagamento, nos termos da Resolução Conjunta SEMAD/FEAM/IEF nº 2.125/2014, conforme documento acostado aos 

autos; 

Considerando o disposto nos arts. 16 e 17 da Resolução CONAMA nº 237/1997, que estabelece normas gerais para o